
2022 年 3 月 7 日 
お取引先各位 

内外電機 株式会社 
営業本部 

 
プラグイン小型ブレーカーを採用した製品の対応について 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に対しまして格

別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 
 現在も入手が困難な状況が続いており、弊社ではあらゆる手段を講じて確保に努めてお

り、2022 年 3 月末納期まで受注を控えさせていただいておりましたが、現時点での安定的

な入手の目途がたっておりませんので、当面の間下記の対応をさせていただきますことを

ご案内申し上げます。 
 大変ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫びいたします。何卒ご理解を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 ◆対象商品 
 ・プラグイン小型ブレーカーを採用した TOP 盤及び製作盤 
 ・弊社カタログ P668 盤用パーツ「プラグインミニ」全て ◆対応内容 
 ・新規受注について 

当面の間受注を控えさせていただきます。 
 ・受注済み案件について 
  プラグイン小型ブレーカータイプからコンパクトブレーカーに変更させていただきま

す。 
◆実施時期 
 ・機器供給可能となるまで当面の間 

以上 
 
  


